2023年４月３日

各   位

会社名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  浩 一

（コード番号：９７９０ 東証プライム市場）

問合せ先   常務取締役経営管理本部長  橋 本    彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

データセンター建設並びに

連結子会社の事業拡大及び役員の異動に関するお知らせ

当社連結子会社である福井コンピュータスマート株式会社（本社：福井県坂井市：代表取締役

CEO：柏木 保宏）では、新たに「データセンター事業」を行うことといたしましたので、お知ら

せいたします。（※本日開催の同社臨時株主総会において、定款の一部変更（目的）を行ってお

ります。）

また、当社ではこれを受けまして、新たな設備投資として群馬県内にデータセンターを建設

し、福井コンピュータスマート株式会社のデータセンター事業の拠点とする予定です。

なお、福井コンピュータスマート株式会社の役員の異動につきましては、当社より 2023年２

月 24日付「組織の変更及び役員の異動に関するお知らせ」において 2023年６月 22日に正式決

定される旨のお知らせをしておりましたが、本日開催の同社臨時株主総会及び総会後に開催され

た取締役会において正式に決定されましたので、お知らせいたします。（※開示内容に変更はご

ざいません。）

記

１．データセンター事業への進出

(1) 目的

  当社グループでは、第２期中期経営計画に掲げるアカウント戦略の推進の一環として、事

業基盤をクラウド中心にシフトし、ソリューションを拡大していくうえで、データセンター

事業を行うことが有効であると判断いたしました。また、国内データセンターへの需要の高

まりや自社製品に最適な環境構築、技術の蓄積などを目的に、当社においてデータセンター

を建設することといたしました。

 (2) 今後の見通し

本件により、当社グループが保有するデジタルデータは当データセンター内の CDP（カス

タマ・データ・プラットフォーム）に集約されます。これにより顧客サービスの最適化・最

大化を実現すべく取り組んで参ります。

U01564
スタンプ

２．データセンターの概要

(1) 建築計画概要

施 設 名 前橋データセンター（仮称）

所 在 地 群馬県前橋市

投 資 金 額 総額 651百万円

敷 地 面 積 1,640㎡

建 築 構 造 地上２階・RC造（免震工法）

建 築 面 積 361.8㎡

延 床 面 積 745.5㎡

設置可能ラック数 36ラック

供 給 電 力 8kVA／ラック

設 計 施 工 徳倉建設株式会社

(2) 日程

着 工 2023年秋

竣 工 2024年秋

運 用 開 始 2025年春

３．役員の異動

【福井コンピュータスマート株式会社】（2023年４月３日付）

(1) 就任

氏名 新役職 現役職

柏木 保宏
代表取締役 CEO

社長執行役員
（新任）

坪田  信 取締役 （新任）

野坂 寅輝 取締役 （新任）

長木 康弘 監査役 （新任）

浅川 信二
執行役員

（ID センター長）
（新任）

(2) 異動

氏名 新役職 現役職

橋本  彰

取締役 COO

執行役員

（CX 本部長）

監査役

(3) 退任

代表取締役社長  風間 嘉浩 （就任：福井コンピュータアーキテクト株式会社 執行役員）

取締役      杉田  直 （継続：福井コンピュータホールディングス株式会社 取締役）

               （継続：福井コンピュータ株式会社 代表取締役）

取締役      田辺 竜太 （継続：福井コンピュータアーキテクト株式会社 代表取締役）

取締役      荒川 良照 （継続：福井コンピュータ株式会社 取締役）

(4) 役員一覧

【 福井コンピュータスマート株式会社 】

（取締役）

代表取締役 CEO         柏木 保宏

取締役   COO         橋本  彰

取締役           坪田  信

取締役           野坂 寅輝

監査役           長木 康弘

（執行役員） ※取締役兼務

社長執行役員       柏木 保宏※

執行役員         橋本  彰※

執行役員         神谷 弘行

執行役員         浅川 信二

以上